B. Petrus Mechliniensis. In hoc conuentu innumeris pene miraculis claruit B. Petrus Mechliniensis, cui deuotissime divina mysteria celebranti, dum eleuaret hostiam consecratam apparuit puerulus, quem propter munditiam & innocentiam cordis primo conspicerunt pueruli, præadmiratione matres incitantes ad contuendum miraculum. Post mortem vero super sepulchrum ipsum coram sacramento tam crebra fiebant miracula, ut dum propter populi concursum nimium interturbaretur diuinum officium, necessum fuit ut P. Guardianus (scit fertur) super eius sepulchrum accedens, præciperet per obedientiam, ut cessaret à miraculis, quod fecit. Caput postinodum transpositum est in muro capelle B. Virginis, seu sanctæ Crucis, intra chorum & ambitum non procul ab ostio, quo accessebatur ad dormitorium. Floruerunt ibidem R. P. Henricus Herpius, vir reconditus eruditioñis, & contemplationis eximius, qui plura piæ & docte scriptis, quorum suo tempore indiculum & censuram dabimus. Sepultus est in medio choe sub lampade, tectus albo lapide. Illic item iacet R. P. Henricus Tusphanus Guardianus, & Minister provincie Colonensis ante diuisionem prouinciarum. Requiescit etiam coram venerabili sacramento Gulielmus Alcmaræ eiusdem prouincie, item Minister ante diuisionem. Conuentus autem hic cum præcipuis fere eiusdem ciuitatis Ecclesiis & monasteriis evertitur, egregie reliquæ pretiosis inclusæ thecis sacrilege direptæ, fratresque illinc haud sine ignominia efficiuntur. Monasterium item Clarissarum solo squatum 12. Aprilis an. 1580. ut ad illum annum latius Deo dante dicemus.

In Hibernia vrbe Corcagia, Anglis Korke, (indigenis korcach) emporiolo frequenti & cœbri in Moionia, strictiore mænium ambitu conclusa, & vna quasi directa platea protensa, ad quam præterlabitur Sauranus, Giraldo Cambrensi Sauerenus, Ptolomeo Daurona,

Congre. Corcagun. Hist. prou. Hiber. MS.

ANNO CHRISTI 1231.	GREGORII IX. ANNO 5.	FREDERICI II. IMPER. AN. 22.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 24
Daurona, placidum flumen, & à qua oriundum scribit Robertus Cenalis Briocum, vi- rum sanctissimum, qui nomen dedit Sambriochianæ in Britonia Armorica diœcesi vul- go <i>S. Brieu</i> : cui tamen Camdenus refragatur) vel circa, vel ante hunc annum extrusus conuentus Minorum, nam ut superius dixi, communis patrum Hibernorum assertione, & ex ipsa monasteriorum serie constat priorem hanc ædem Kilkenniensis, illa autem ante anno 1234. habuit originem, ut sequenti monstrabimus. Situs erat in suburbio ad vil- lam seu municipium Seandun. Vicecomitis Barrii, à quo item cognomen accepit mona- sterij Seandunen. extra portam borealem ciuitatis Corcagien. versus Occidentalem pla- gam, habens ex Australi parte fluuium de Lee, ex Aquilonari vero prægrandem rupem, valde tamen frondentem & fructiferam. Arcanus erat locus, & fontibus scaturiens; inter ceteros in ipso frattum horto remotori, celebris erat ille, qui fons sancti Barre seu <i>Finnibarri</i> vulgariter dicebatur, expolito lapide contextus. Confluebant enim ple- tique infirmi, præcipue ophthalmia laborantes ad salubrem aquam epotandam; à quo- rum frequenti & molesto confluxu, ut se liberaret subreptitus horti post monasterij direptionem per Anglos anno 1540. possessor, inuidie vel saltim præter charitatem & religionem, multo aggere & lapide scaturientis aquæ venam obstruxit. Ob integrum regularis disciplinæ obseruantiam, & fratrum pietatem olim dicebatur hic conuentus communi elogio <i>speculum sotius Hibernia</i> , quod nobilium & piorum virorum animos adeo deuinxit, ut brevi insignem exadiscaverint Ecclesiam altis bipartitam columnis, egregio choro exornatam, & in ea plurimi heroës optimatesque sibi sepulturas elegerint; inter quos pulchrum solitariumque sibi posuit monumentum Dominus <i>MacCarthy</i> co- gnomento Magnus, vir in illa regione princeps; necnon & alij viri equestres illius comi- tatus, à multis milliaribus se illuc transportandos curabant.	Robert. Cen- nal., Camden. in Hibern. in prou. Mo- mon. Anno 1230. a. 16.		
II. Dubium est quis huius adis primus fuerit fundator? quidam volunt Mauritium Pren- dergest, sive Prendregast vnum ex iis, qui ex Anglia transfretarunt in Hiberniam cum Derniuio Murchardi filio Lageniæ Rege, vel eius filium Galfridum dominum Noui ca- stri sub Ioanne Rege. Profecto non potuit esse Mauritius, qui in Hiberniam aduenit circa annum 1168. ut habeat Stanhurstus, neque eius filius sub aduentu Regis Ioannis in illud regnum, qui illuc primo transterrauit missus à patre Henrico anno 1185. ut scribit Vval- singamus, & secundò iam regno Angliæ potitus anno 1210. abiitque anno 1216. verius videtur prædictum dominum <i>MacCarthy</i> ibi longe lateque dominantem priunas po- suisse xdes; cui fidem aduehunt, quod omnium eminentissimo loco in choro solus sepul- chrum habuerit, appropriatumque sibi domicilium intra claustrum monasterij in quo de- gebatur, quoties Corcagiæ deflecebat. Deturbato tamen eo è principatu per aduentantes Anglos iudicauerim quendam huius cognominis Prendergest successisse, & ampliorem concessisse addidisseque fundum monasterio, quod aperte insinuat publica scriptura bis à fratribus, ne omnino excideret, transcripta; semel anno 1371. appenso maiori regni sigillo, secundo anno 1520. procurante Ministro Provinciali Gulielmo O Maghram; cu- ius tenor est. [Sciant præsentes & futuri quod Philippus Prendegast dedi & concessi & hac præsenti mea charta confirmavi fratribus Minoribus de Seandun. in honore B. Ma- riti & B. Francisci placeam terræ, quæ se extendit in longitudine à terra Burgensem di- ctæ villæ ex parte Orientali, usque ad Tubit Brenoke, ex parte Occidentali, in latitudi- ne verò, à rupe ex parte Boreali usque ad aquam de Lee ex parte Australi, vna cum pi- scatura eiusdem aquæ iuxta dictum locum situatæ pro anima mea, & pro animabus prædecessorum & successorum meorum habendam prædictam placeam & piscaturam libere & quiete cum omnibus libertatibus, & liberis consuetudinibus ad prædictam placeam & aquam spectanticibus in perpetuum; ita tamen quod nomina & cognomi- na prædecessorum & successorum meorum in capitulo fratrum eiusdem loci in perpe- tuum recitentur, & pro iisdem suffragia habeantur. Ego vero prædictus Philippus & ha- redes mei prædictis fratribus & successoribus suis prædictam placeam & piscaturam con- tra omnes gentes* Vvarenthezabimus, acquietabimus, & defendemus in perpetuum, * Verba c- uilia iuri Anglici si- charæ sigillum meum apposui his testibus Roberto de Barri, Henrico Gogan, Milo- gnificantia ne filio Stephani, Ioanne Barri, Dauid Careu seniore Edmundo Leys, & multis aliis.] teclique m. Auxi⁹ hic situm, non fundauit monasterium, ut ex ipso verborum infertur tenore: ait &c.	Fundator hu- ies consecutus. Stanbur. I. de reb. Hi- bern. in prin- cipio Cam- bria. lib. 2. c. 12. Vvalting. in Ypodigma.		

ANNO CHRISTI 1231.	GREGORII X. ANNO 5.	FREDERICI II. IMPER. AN. 11.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 24.
-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

enim se illa dare fratibus Minoribus de Scandun. quos ibi prius extitisse verba supponunt. Reformatum fuisse hunc conuentum ante annum 1500. constat ex multis patentibus literis Vicariorum provincialium Observantiarum datis viris Corcagiensibus anno 1501. & sequentibus, quibus eos participes reddunt honorum operum, quæ apud Scandunes fratres fiebant, necnon sententia publice lata & in scriptum redacta, quam in quadam controversia fratrum cum familia Gooldæorum tulit anno 1518. Comes de Kildaria, in qua illos appellat Anglice *the Observantes of Cork*, id est, Observantinos Corcagiæ. Nunc autem nulla observantia, neque sedis remanet vestigium post crudelē & efforam hereticorum direptionem, præter Ecclesiæ muros, conuersi ceteris ædificiis in profanos usus, non tamen sine diuino supplicio & aperta miseria inhabitantium. In ea vrbe latent sub domibus conductitiis fratres peregrina ueste ad obsequium Catholicorum; quotidie tamen Anglorum inquisitionibus exagitantur, sed frustra, dum vicem potius effundere quam fidelibus velint deesse, aut in sancto ministerio desicere.

*Conven. Ali-
cam.
Rodul. fol.
181.* Ante hunc annum habuit initium conuentus Alcami ultra farum seu fretum Siculum LIV. Patrum Conventualium Custodiz Panormitanæ. Rodulphus ait credi incepsum tempore S. Francisci, attamen nihil certi de hoc constare; sed illud constans esse, Ecclesiæ absolutam fuisse an. 1233. in qua postea erexitur est facellum sub titulo S. Marci, iurispatronatus Iuratorum oppidi predicti, vbi si fratres quædam obeant diuini cultus munia à testatore præscripta quotannis consequuntur uncias duodecim (ita Siculi suas numerant pecunias) iuxta dispositionem testamenti. Agebatur hoc anno Balbina neptis S. Claræ Abbatissam monasterij vallis Gloriarum in vrba Hispellate; cui Nicolaus Episcopus Spoletanus privilegium dedit, ut haberetur ex regesto Gregorij ad ann. 10. Pontificatus.

*Multa Pra-
latorum in
Minores gra-
mmina:* Per hæc tempora diffuso in omnes partes sodalitio, & crescente bona fama Minorum LV, liberaliter in eos sua bona fideles erogabant, ædificantes eis habitacula, Ecclesiæ omni ornatu decorantes, & ad viatum quæcumque opus erant, subministrantes, quod muriam & avaritiam multorum Prælatorum, & præcipue Parochorum, erga eos excitatæ, qui ex ea cupiditate, ut ait Pontifex, seducti, propriæ auiditati subtrahi reputantes quicquid fratibus fidelium pietas elargiebatur, quietem ipsorum multipliciter inquietabant. Volebant namque eorum confessiones audire, paenitentiam eis iniungere, Eucharistia sacramentum exhibere; nolebant ut licet in eorum oratoriis Christi corpus seruari, fratres ipsorum defunctos apud Ecclesiæ suas compellebant sepeliri, & eorum exequias celebrari; & si quis decedentium fratrum alibi, quam in suis Ecclesiis eligebat sepulturam, funus primo ad Ecclesiæ suas deferri cogebant, ut oblatio suis usibus cederet. Nec sustinente eos habere campanam vel cæmiterium benedictum, certis tantum temporibus permittebatur eis celebrare diuina. Volebant quoque in domibus eorum certum numerum fratrum sacerdotum, clericorum, & laicorum, nec non cereorum, lampadarum & ornamentorum pro voluntate sua taxare, ac residuum cæterorum quando nouiter apponebantur exigebant ab eisdem. Nec permittebant quod noui sacerdotes eorum alibi, quam in Ecclesiis suis celebrarent primas Missas, eos nihilominus compellentes, ut in quotidianis Missis quas in suis locis & altaribus celebrabant, oblationes ad opus reciperent & reserarent: quicquid etiam eis, dum celebrabant Missarum solemnia, infra dominorum suarum ambitum pia fidelium deuotione donabatur, ab ipsis extorquere oblationis nomine contendentes, quod eisdem tam in ornamentis altaris, quam in libris Ecclesiasticis absolute conferebatur, vendicabant perperam iuri suo, cogendo eos ad Synodos suas accedere, ac suis constitutionibus subiacere; nec his contenti, capitula & scrutinia in locis fratrum pro iis corrugendis facturos se minabantur, fidilitatem iuramento firmatam ab eorum Ministris & Custodibus exigentes, eosque in hyeme tam extra ciuitates, quam intra cum eis processionaliter ut conuenirent ex leui causa mandantes: excommunicationis sententiam fulminabant in benefactores eorum; & idipsum fratibus communiantes, eos de locis in quibus Domino famulabantur, satagebant amouere, nisi in omnibus obedirent supradictis. Adhuc ne fratres ad honorabiles ciuitates & villas vbi religiose ac honeste valerent commorari a populis devote vocati, &c. deinceps valentes inhibentes, tam in accedentes quam in receptatores eorum præsumebant excommunicationis sententiam promulgare; ab eis etiam de hortorum fructibus decimas, necnon & de habitaculis fratrum, sicut de ludorum domibus contendebant redditus extorquere,